



ESTADO DO MARANHÃO  
PODER EXECUTIVO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO



MEMORANDO

Feira Nova do Maranhão - MA, 16 de maio de 2022.

Excelentíssima Senhora Prefeita

Dirijo-me, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, para solicitar que autorize a contratação para prestação de serviços de recapagem de pneus, para suprir as necessidades na manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Feira Nova do Maranhão - MA, conforme termo de referência, constante da Ata de Registro de Preços nº 029/2022/SRP/PMNF, conforme relação em anexo.

Sendo o que propomos para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar a Vossa Excelência, protestos de consideração e apreço

Respeitosamente,

**GLADYS CESAR DA SILVA**  
Secretária Municipal de Finanças, Administração e Recursos Humanos  
Portaria 003/2021



ESTADO DO MARANHÃO  
PODER EXECUTIVO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2022/SRP/PMNF**

| ITEM                         | DESCRIÇÃO                                                | QTD | UND | V.UNIT      | V.TOTAL              |
|------------------------------|----------------------------------------------------------|-----|-----|-------------|----------------------|
| 4                            | RECAPAGEM PNEU 1.000/20<br><b>LISO</b>                   | 15  | UND | R\$855,00   | R\$12.825,00         |
| 5                            | RECAPAGEM PNEU 1.000/20<br><b>BORRACHUDO</b>             | 15  | UND | R\$890,00   | R\$13.350,00         |
| 6                            | RECAPAGEM PNEU 14.000 -24                                | 10  | UND | R\$2.216,66 | R\$22.166,60         |
| 7                            | RECAPAGEM PNEU 17.5 -25                                  | 10  | UND | R\$3.056,66 | R\$30.566,60         |
| 8                            | RECAPAGEM PNEU 2.75/80R<br>22,5 RADIAL <b>LISO</b>       | 6   | UND | R\$881,66   | R\$5.289,96          |
| 9                            | RECAPAGEM PNEU 2.75/80R<br>22,5 RADIAL <b>BORRACHUDO</b> | 15  | UND | R\$1.023,33 | R\$15.349,95         |
| 10                           | RECAPAGEM PNEU TRATOR<br>DIANTEIRO 12.4-24               | 10  | UND | R\$1.730,00 | R\$17.300,00         |
| 11                           | RECAPAGEM PNEU TRATOR<br>TRASEIRO 18.4-30                | 10  | UND | R\$3.106,66 | R\$31.066,60         |
| 12                           | RECAPAGEM PNEU TRATOR<br>DIANTEIRO 14.9-24               | 10  | UND | R\$2.171,66 | R\$21.716,60         |
| 13                           | RECAPAGEM PNEU TRATOR<br>TRASEIRO 18.4-34                | 10  | UND | R\$3.366,66 | R\$33.666,60         |
| <b>VALOR TOTAL DOS ITENS</b> |                                                          |     |     |             | <b>R\$203.297,91</b> |

  
**GLADYS CESAR DA SILVA**

Secretária Municipal de Finanças, Administração e Recursos Humanos  
Portaria 003/2021